ПРОТОКОЛ № 7-25

заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере

образовательных организаций Белокалитвинского района

 24 июля 2025 г.

Присутствовали:

Председатель общественного совета Мигулина Е.В.

Секретарь общественного совета Барабанова Е.В.

Члены общественного совета: Кутепова В.Б., Кузьмин Ю.А., Чепурнова В.Н.

Приглашенные: Заместитель главы Администрации Белокалитвинского

района Керенцева Е.Н.,

Начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района

Кащеева И.А.

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение, разработка и утверждение планов устранения недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

образовательных организаций Белокалитвинского района.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу слушали Кащееву Ирину Александровну, начальника отдела

образования Администрации Белокалитвинского района о рассмотрении, разработке и

утверждении планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере образовательных организаций

Белокалитвинского района.

РЕШИЛИ:

2.1. Учреждениям образования Белокалитвинского района, прошедшим

НОК в 2025 году, разработать, утвердить и разместить на официальных сайтах

планы по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК, в срок до 28.02.2026г.

2.2. Начальнику отдела образования Администрации Белокалитвинского

района Кащеевой И.А. разработать, утвердить и разместить единый план по

улучшению качества работы на официальном сайте организации.

2.3. Начальнику отдела образования Администрации Белокалитвинского

района Кащеевой И.А. учитывать результаты независимой оценки качества в

управленческой деятельности.

2.4. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района

Керенцевой Е.Н., начальнику отдела образования Администрации

Белокалитвинского района Кащеевой И.А.  осуществлять контроль над реализацией

планов по устранению недостатков.

2.5. Начальнику отдела образования Администрации Белокалитвинского

района Кащеевой И.А. предоставить в общественный совет по проведению

независимой оценки качества в сфере образования Белокалитвинского района в срок

до 15.12.2026г. сведения по каждой организации, в отношении которой в 2025 году

проводилась независимая оценка качества и был разработан план по устранению

недостатков на 2026 год, а также о выполненных мероприятиях, с разъяснением

причины, если недостаток не был устранен в запланированный период.

           РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: Единогласно.